ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1962/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando a
viabilidade  de  mais  vagas  de  estacionamento  rotativo  para  os  idosos,  no  Centro  e  nas
principais vias do bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Comunidade idosa de itajai, tem encontrado muita dificuldade ao precisar estacionar no
centro  de  Itajai  e  no  bairro  São  Vicente,  muitos  idosos  possuem  dificuldades  de  se
locomover, ficando ainda mais dificil a situação de não encontrar vagas rotativas. Por isso
nossa indicação para averiguar a viabilidade e instalação de novas vagas para idosos

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE ABRIL DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos